第９期北近江文化部会活動会議議事録

報告日 令和 4 年２月７日 報告者 馬場壽夫

議題・
社会奉仕活動、北近江部会懇親会最終打合せ、他

日 時 令和４年１月１８日（火）午前１１時～午後１２時

場 所 米原市学びあいステーション

出席者

７名

馬場壽夫、山川博民、田中信之、田付芳久、西濱捨男、松浦晴美、

辰野 登

欠席者 ０人

[部会長挨拶]

【協議決定事項】

  １ 社会奉仕活動最終確認

    ・実施日      令和４年２月２１日（月）

    ・集合時間、場所 午前９時３０分  おうみ認定こども園駐車場

    ・活動内容     紙芝居読み聞かせ。当初３歳児に腹話術、アンパンマンを予定していたが

感染防止上３歳児にも各クラスで紙芝居の読み聞かせに変更する。

    ・活動時間     午前１０時～午前１１時３０分

    ・感染対策     訪問人数２０名以内

    ・備品準備役割の確認

  ２ 北近江部会懇親会最終確認

    ・実施日、実施時間           令和４年３月４日（金） 午前１０時３０分～午後２時

    ・会 場                   長浜市「北ビワコホテルグラッツェ」

    ・会 費                   ６，０００円

    ・歴史講演 講師            福井智英長浜城歴史博物館館長

    ・当日の役割分担            参加人数確定後に行う

    ・開催案内、参加募集時期       １月２３日予定   参加申込期日  ２月１０日予定

３  １，２の活動は、１月２０日開催の役員会に報告を行う

４， １，２活動中止判断基準

   ・訪問先からの中止要請  ・県下緊急事態宣言の発出    ・県下蔓延防止措置適用

・県レベル２から３へ移行  ・県下１日感染者数３００人超

  ５  第１０期北近江文化学科部会長、副部会長選任状況の説明と意見交換

     時間も余りないこともあり、部会長が４１期と話し合いをし、就任候補者を実現してほしい

     との意見がなされ、部会長はこれを了承すると共に本日の出席者の協力を要請する。

 以上